1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA
ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público os deferimentos e indeferimentos das inscrições do Concurso Público – Edital nº
01/2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 11 e 12 de novembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio dos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA/SP
(www.cabreuva.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas (Todos os
Empregos Públicos), Provas Dissertativas (Empregos Públicos 304 – CONTROLADOR e 305 – CORREGEDOR) e
Prova de Títulos (Empregos Públicos 328 – PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL e 330 –
SUPERVISOR DE ENSINO, será divulgado nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA/SP (www.cabreuva.sp.gov.br), na data provável de 22 de novembro de
2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Cabreúva/SP, 08 de novembro de 2019.

HENRIQUE MARTIN

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA/SP

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO
ANA CRISTINA DE ASSIS COSTA ASSISTENTE SOCIAL 456216339

ARIOSTO FRANCISCO CONCEICAO ASSISTENTE SOCIAL 12.304.619-1

ERIC MIGUEL LEMOS DE FREITAS PSICÓLOGO 450263423

KEDMA ROSA DE SOUZA MOREIRA ASSISTENTE SOCIAL 402449745

MIRIAM DE ANDRADE DOS ANJOS GOES INSPETOR DE ALUNOS 403550312

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO DEFERIMENTO
INÁ MIRANDA DA SILVA BIÓLOGO 419362022 DEFERIDO – LACTANTE – PROCEDER

    CONFORME CAPÍTULO VI, SUBITEM 6.21.
NOME DOCUMENTO Situação

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA/ EMPREGO PÚBLICO

NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO
CIBELE RAMOS LIMA PSICÓLOGO 298178254
GLAUCILÉA DIAS DE MATTOS PSICÓLOGO 16573985X
LIDIA FERREIRA DA SILVA PSICÓLOGO 33241227-1

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

 NOME EMPREGO PÚBLICO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
DEBORA BERTONI DE ARRUDA PROFESSOR DE  33585592899 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 DESENVOLVIMENTO  EDITAL.
 INFANTIL

JAILTON RODRIGUES DA SILVA SUPERVISOR DE ENSINO 54757820-9 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

JANAÍNA PIOVESAN SOUSA CORDEIRO PROFESSOR DE  272167691 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 DESENVOLVIMENTO  EDITAL.
 INFANTIL

JEFERSON GUSTAVO DORETTI AGENTE DE  45651451 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 FISCALIZAÇÃO EDITAL.

JOSÉ MATEUS DE OLIVEIRA MEDEIROS CAMPOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 59.439.400-4 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

JOYCE MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 499201899 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

LUANA MARIA BANDEQUI AUXILIAR DE FARMÁCIA 55.953.893-5 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

LUCIANE LEMES LISBOA PROFESSOR DE  254692916 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 DESENVOLVIMENTO  EDITAL.
 INFANTIL

MARCIO ROBERTO DE CARVALHO VIGIA 430215617 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

NATALIE GUTGLAS SCHONWALD PSICÓLOGO 245136782 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

NEUZELI APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 262702514 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

RICARDO BERTOLE CONTADOR 147668530 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

SIDERLEI PEREIRA CARDOSO MOTORISTA II 233992315 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

WANDERSON GONZAGA DA SILVA MECÂNICO 356308352 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 EDITAL.

WILSON SOARES DA SILVA AGENTE DE  443281749 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
 FISCALIZAÇÃO EDITAL.

YEDA DEBORAH RINCO PERES MÉDICO PLANTONISTA II – 21647207-6 EM DESACORDO COM O ITEM 4.9., ALÍNEA "A" DO
  NOITE EDITAL.

3

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

 NOME                                          EMPREGO PÚBLICO                     DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ALAINNE FERREIRA DE SALES INSPETOR DE ALUNOS 421006304 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

ALEXANDRE GALDENCIO DE SOUSA MOTORISTA II 45.661.553-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

ALINE ROBERTA CORREA INSPETOR DE ALUNOS 463914181 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

ANA KARINE MARTINS FARIAS MINSKI PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  34271525-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 INFANTIL

ANDREA DE OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO  2589369890 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 TRABALHO

ARIOSTO FRANCISCO CONCEICAO ASSISTENTE SOCIAL 12.304.619-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

BIANCA SOUZA MARCOLINO INSPETOR DE ALUNOS 499188834 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

DAIANA APARECIDA CORREA INSPETOR DE ALUNOS 430286636 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

DÉBORA ALVES DE CASTRO NUNES ORIENTADOR SOCIAL 323537273 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

DENISE SPAZAPAN DE ALENCAR ASSISTENTE SOCIAL 353419138 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

EDNA DE LIMA SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 418840052 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

ELOANA APARECIDA DE ANDRADE INSPETOR DE ALUNOS 489718188 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

GILBERTO APARECIDO DE ALMEIDA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 44623305 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

IZAMARA LOURENÇO NORONHA INSPETOR DE ALUNOS 9609660 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

JOYCE MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 499201899 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

LUCIANE LEMES LISBOA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  254692916 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 INFANTIL

LUENDEL NATHAN DE PAULA OLIVEIRA VIGIA 499732339 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

LUIZ ANTONIO CRUZ MOTORISTA II 172698546 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

NEUZELI APARECIDA FERREIRA DOS  INSPETOR DE ALUNOS 262702514 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
SANTOS
PAULO RICARDO SILVA MIRANDA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 588163521 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

TAMIRES SOUZA RIBEIRO BRAZ AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 548511597 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

VINICIUS MOREIRA GOMES VIEGA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO  15642389 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.
 TRABALHO

YEDA DEBORAH RINCO PERES MÉDICO PLANTONISTA II – NOITE 21647207-6 EM DESACORDO COM O ITEM 3.7. DO EDITAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO PÚBLICO

 NOME                                          EMPREGO PÚBLICO                     DOCUMENTO   MOTIVO DO INDEFERIMENTO
ALESSANDRA RODRIGUES ROQUE DE  INSPETOR DE ALUNOS 40.715.039-0 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
OLIVEIRA   EDITAL.

ANA BEATRIZ NASCIMENTO SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 565908789 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

ANAMÍ MOTA DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 508544981 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

ANDRESSA TORRES RIBEIRO SUPERVISOR DE ENSINO 323013235 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

ANGELA SILVANA GONCALVES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 304079625 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

BIANCA DE SOUSA BERNARDES INSPETOR DE ALUNOS 605038612 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

BRUNO CELESTINO DOS SANTOS MÉDICO PLANTONISTA II – NOITE 364744327 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

CAMILA DA SILVA MANSO JORAND TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40614068-6 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

CÁTIA APARECIDA GUIMARÃES SILVA SUPERVISOR DE ENSINO 222917593 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

DAIANE DE OLIVEIRA CAETANO DA SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 575751332 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

DAIANE MANUELE RODRIGUES DA  ASSISTENTE SOCIAL 42682956-6 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
COSTA  EDITAL.

DAMARIS DE OLIVEIRA RODRIGUES  PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  634514507 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
BATISTA INFANTIL  EDITAL.

DANIELE MELO DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 32950048x EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

DANILLO NAVARRO SGARBI MOTORISTA II 430212549 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

DEILSON FERREIRA DE SOUZA MOTORISTA II 33631962-9 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

DENISE CRISTINA CAMPOS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  353710441 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

DENISE SPAZAPAN DE ALENCAR ASSISTENTE SOCIAL 353419138 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

4

NOME                                          EMPREGO PÚBLICO                      DOCUMENTO    MOTIVO DO INDEFERIMENTO

EDNÉIA GOMES DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  454269262 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

ELISABETE DE CASSIA NOGUEIRA MELO CORREGEDOR 184425141 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

ELISANGELA DE JESUS MOREIRA INSPETOR DE ALUNOS 411763921 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

EVALDO DE MORAES RODRIGUES AUXILIAR DE FARMÁCIA 485378292 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

GABRIEL ALVES DA PENHA ELETRICISTA DE AUTO 563241226 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

GILSON ALVES DE SOUZA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  22059871 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

GIOVANI LOVATTO ALLEGRETTI TÉCNICO EM INFORMÁTICA 505801425 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

GIZELIA TEIXEIRA OUVIDOR 331045904 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

HYLARI GOMES DE SOUZA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  551637055 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

IVONE LUCIA SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 28966306-4 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

JOÃO MARCOS MARTINS DE SOUZA ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 158473218 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

JOSÉ APARECIDO FIGUEIREDO MATOS MOTORISTA II 15723265 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

JOSÉ DA SILVA SANTOS INSPETOR DE ALUNOS 41136560 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

JUCILENE DO NASCIMENTO MOURA AUXILIAR DE FARMÁCIA 471550930 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.
JULIANA DE FÁTIMA DOMINGUES  TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40857215-2 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
RODRIGUES  EDITAL.

KEVIN ALAN CAMPOS DOS SANTOS AUXILIAR DE FARMÁCIA 499205340 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

LARISSA SANTI DA SILVA INSPETOR DE ALUNOS 538065229 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

LEONARDO BERTAGNI VICENTE CORREGEDOR 35.278.233-X EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
   EDITAL.

LEONARDO LIMA DE AZEVEDO CONTADOR 110579/0-6 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

LILIANE PATRICIA DA SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 547585408 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

LUCAS MARINO VIVOT BIÓLOGO 467343822 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA  PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  471775587 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
TREVISAM INFANTIL  EDITAL.

MARCIONIL VIANA MOTORISTA II 252679271 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

MÁRIO DA SILVA MARQUES MOTORISTA II 03378308453 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

MATHEUS HENRIQUE CORREA BANO VIGIA 498338502 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

MIRIAM DE ANDRADE DOS ANJOS  INSPETOR DE ALUNOS 403550312 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
GOES  EDITAL.

NAYARA BRAGA DE LIMA AUXILIAR DE FARMÁCIA 48752528898 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

NILCE CRISTINA BATISTA DA SILVA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 410992173 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

PATRÍCIA APARECIDA DE SOUZA  INSPETOR DE ALUNOS 476947492 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
OLIVEIRA  EDITAL.

RAQUEL SAMPAIO DE SÁ DA SILVA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  480266153 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

RODRIGO XANDE NUNES CORREGEDOR 328753907 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

SELMA SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA 36214178 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

SERGIO EDUARDO DENOFRE FRANCO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 19188028 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

SIDNEY RAMOS MOTORISTA II 420598625 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

SURANIA MONTEIRO DOS SANTOS BRITO PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  5280868109 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

SUZEL FERNANDES OUVIDOR 27585693-8 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

VALDIRENE APARECIDA PAVAN KIKUCHI PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  233276282 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
 INFANTIL  EDITAL.

WELLINGTON MATEUS FERREIRA BIÓLOGO 34049069-X EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

WILLIAM MONTREZOL DE OLIVEIRA AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 43098747 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.

YEDA DEBORAH RINCO PERES MÉDICO PLANTONISTA II – NOITE 21647207-6 EM DESACORDO COM O SUBITEM 3.8.1. DO
  EDITAL.